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nister (kommuneskattetillæg) 

Efter gældende regler udbetales et tillæg til pensio- 
nister bosiddende i kommuner, hvor den samlede 
kommune-, amts- og kirkeskatteprocent overstiger 
31,8 pet. Denne grænse reguleres ikke, hvilket har 
medført, at der nu udbetales tillæg til pensionister i 
langt de fleste kommuner. 

Det foreslås derfor, at grænsen for tillæg fra 1. janu- 
ar 1999 forhøjes til 32,2 pet. og herefter årligt forhøjes 
med 0,4 procentpoint. 

II. Lov om børnetilskud og forskudsvis udbetaling af 
børnebidrag 

I lov om børnetilskud og forskudsvis udbetaling af 
børnebidrag foreslås i lighed med forslag til ændring 
af lov om social pension en præcisering af afgræns- 
ningen af, om en person kan betragtes som enlig. 

Det foreslås endvidere, at den særlige svarfrist på 2 
måneder, der i loven er fastsat med hensyn til særlig 
bekræftelse af status som enlig, af administrative 
grunde nedsættes til en frist på en måned. 

Administrative konsekvenser for det offentlige 

Lov om social pension 

Med det samlede lovforslag vil der følge en række 
administrative og tekniske justeringer og omlægnin- 
ger af bl.a. edb-systemer. Dette skønnes i en over- 
gangsperiode at medføre administrativt merarbejde 
for kommunerne. 

Lov om børnetilskud ogforskudsvis udbetaling af bør- 
nebidrag 

Med forslaget om en nedsættelse af svarfristen und- 
gås et forventeligt alternativ i form af, at der skal ud- 
sendes anbefalede breve til alle, svarende til en mer- 
udgift på 2,3 mill. kr. 

Økonomiske konsekvenser for det offentlige 

Lov om social pension 

Ligestilling af samlevende og gifte ved indtægtsregu- 
lering af pensionstillæg og personligt tillæg 

Forslaget om at ligestille samlevende med gifte 
pensionister i forhold til indtægtsreguleringen af pen- 
sionstillæg og personlige tillæg - herunder varmetil- 
læg - medfører mindreudgifter på ca. 3,5 mill. kr. i 
1999,14 mill. kr. i 2000,25 mill. kr. i 2001 og 36 mill. 

kr. i 2002. Mindreudgiften bliver større med årene, 
fordi nuværende pensionister, som er samlevende, 
ikke berøres af forslaget. 

Regler om efterbetaling ved tilkendelse af førtidspen- 
sion 

Forslaget om at fratrække udbetalte sygedagpenge, 
arbejdsløshedsdagpenge eller kontanthjælp i efterbe- 
talingen af pension ved tilkendelse af førtidspension 
skønnes at give mindreudgifter på årligt ca. 110 mill. 
kr. i 1999 og årene derefter. 

Ændrede udbetalingsregler 

Forslaget om at ændre udbetalingsreglerne for so- 
cial pension, så pension fremover bliver udbetalt bag- 
ud, skønnes at medføre årlige mindreudgifter på ca. 
230 mill. kr. i årene 1999 og fremefter. Når ordningen 
er fuldt gennemført, og alle pensionister får udbetalt 
pension bagud, vil forslaget være udgiftsneutralt. 

Ændrede regler for udbetaling af tillæg til pensioni- 
ster (kommuneskattetillæg) 

Forslaget om at forhøje grænsen for det særlige til- 
læg til pensionister bosiddende i kommuner med høje 
skatteprocenter med 0,4 procentpoint i 1999 skønnes 
at medføre mindreudgifter på ca. 175 mill. kr. i 1999. 
Provenuvirkningen i de kommende år afhænger af ud- 
viklingen i den samlede kommune-, amts- og kirke- 
skat. 

Lov om børnetilskud ogforskudsvis udbetaling af bør- 
nebidrag 

Forslaget skønnes ikke at medføre økonomiske æn- 
dringer og vurderes ikke at medføre ændringer i det 
økonomiske mellemværende mellem stat og kommu- 
ner. 

Lovforslaget skal forhandles med de kommunale 
parter. 

Erhvervsmæssige og miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget forventes ikke at medføre erhvervs- 
mæssige eller miljømæssige konsekvenser. 

Lovforslaget indebærer ikke administrative kònse- 
kvenser for borgeme. 

Forholdet til EU-retten \  

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 
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